
21 DE JUNHO DE  2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: DICAL - VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA 
– CNPJ: 12.825.186/0003-69 
OBJETIVO: Aquisição de dois veículos tipo passeio para secretaria 
de Saúde e Desenvolvimento Social do município de São Mamede-
PB. 
Valor Global: R$ 58.990,00 (Cinquenta e oito mil novecentos e 
noventa reais). 
                                                          

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-PB. 

CONTRATADA: D. SILVEIRA VEICULOS LTDA - CNPJ: 

46.245.693/0001-83 

OBJETIVO: Aquisição de dois veículos tipo passeio para secretaria 

de Saúde e Desenvolvimento Social do município de São Mamede-

PB. 

Valor Global: R$ 132.990,00 (Cento e Trinta e Dois Mil e 

Novecentos e Noventa Reais). 

 
 

 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 21 de junho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJJUDICAÇÃO  
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º. 00002/2023 
Objeto: Contratação de Empresa Para Executar Obra de Reforma 
de Grupos Escolares no Município de São 
Mamede-PB. 
Vencedor: SILVA E LEITE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 
CNPJ: 17.287.720/0001-82. 
Valor Global: R$: R$ 369.032,58. (Trezentos e sessenta e 
nove mil, trinta e um dois reais e cinquenta oitenta 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 centavos)  
Resolve: adjudicar e homologar nos termos do art. 71, IV da 
Lei 14.133/2023. Estando convocados para assinar os termos 
contratuais. 

 
 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 21 de junho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 
Gabinete do Prefeito 

 
 

EXTRATO ADJJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 00007/2023 
Objeto: Aquisição de dois veículos, tipo caminhão, para atender 
as demandas do município de São Mamede-PB. 
Vencedor: UNIDAS VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
02.323.033/0001-06, com valor global: R$ 1.328.000,00 (Um Milhão 
Trezentos e Vinte e Oito Mil Reais). 
Resolve: Adjudicar, após análise do processo, nos termos da 
Lei 8.666/1993 e suas atualizações e ainda o que dispõe a Lei 
Federal nº 10.520/2002. 

 
 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 21 de junho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 

Gabinete do Prefeito 
 
 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 00007/2023 
Objeto: Aquisição de dois veículos, tipo caminhão, para atender 
as demandas do município de São Mamede-PB. 
Vencedor: UNIDAS VEICULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
02.323.033/0001-06, com valor global: R$ 1.328.000,00 (Um Milhão 
Trezentos e Vinte e Oito Mil Reais). 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 06 



Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 06 21 DE JUNHO DE 2023 

Resolve: Homologar, após análise do processo, nos termos 
da Lei 8.666/1993 e suas atualizações e ainda o que dispõe a 
Lei Federal nº 10.520/2002. Estando convocado para assinar 
o termo contratual. 

 
 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 21 de junho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE-PB 
Gabinete do Prefeito 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 01/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE-

PB 

CONTRATADO: ANTÔNIO JUSTINO EMILIANO NETO - ME, 

inscrita no CNPJ 26.874.029/0001-96. 

OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao 

Contrato nº 01/2023 de 03 de janeiro de 2023, resultante do 

Pregão eletrônico nº 016/2022, acrescendo o valor de R$ 

55.147,00 (Cinquenta e Cinco Mil Cento e Quarenta e Sete 

Reais) atualizando o valor global do contrato original vigente 

em R$ 341.083,50 (Trezentos e Quarenta e Um Mil Oitenta e 

Três Reais e Cinquenta Centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: o art. 58, § 1º, C/C 65, inciso I, 

alínea "b", § 1º da Lei nº. 8.666/93. 

 
 

 

                REGISTRE-SE:  
PUBLIQUE-SE: 
 

 
 

São Mamede-PB, 21 de junho de 2023. 
 

 
 
 

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Página 

 

 

 

 

3 

 

 

 

EDIÇÃO – 06 21 DE JUNHO DE 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


